日本学生支援機構

 令和３年度大学等予約採用候補者の募集について（ご案内）

このことについて、下記のとおり予約奨学金の募集を受け付けします。申請を希望される方は、

事務室までお問い合わせください。

記

１ 予約奨学金の種類及び基準（抜粋）

（1） 第一種奨学金（利息なし、毎月貸与）

※「成績が 5段階評価で 3.5以上」または「住民税非課税世帯」

※第一種奨学金の収入基準額以下

（2） 第二種奨学金（利息あり、毎月貸与）

   ※第二種奨学金の収入基準額以下

（3） 入学時特別増額貸与奨学金（利息あり、一時金貸与）

※（3）のみの申請は不可。上記(1)(2)いずれかの奨学金と合わせての申込みとなります。

（4） 給付奨学金（毎月給付）

※「成績が 5段階評価で 3.5以上」であること。

※ ただし、成績基準が満たない場合であっても、事前にレポート等を提出し、大学等にお

ける学習意欲が認められた場合は、申請することができます。→必ず、担当に事前相談

のこと。

※「収入基準」及び「資産基準」のいずれにも該当すること。

 (《給付奨学金案内》P.5、P.6参照)

２ 申込手順

（1） 申請希望者は、事務室へご連絡ください。・・・申出締切 ６月４日（金）

         ↓

（2） 申し出のあった申請希望者へ書類を配付します。案内冊子をよく読んでから、進めましょう。

        ↓

（3） 申請される方は、インターネット上から専用サイト（スカラネット）へ入力手続きをします。

※モバイル端末（スマートフォン・タブレット）からの申込みも可。

 ・・・入力期限 ６月１１日（金）
      ↓

(4)   スカラネット入力完了後、「マイナンバー提出書」を直接、日本学生支援機構に送付。

               ・・・送付期限 スカラネット入力後一週間以内

     ↓

(5)    学校へ提出する書類をまとめ、提出する。・・・学校提出期限 ６月１８日（金）

日本学生支援機構による採用候補者決定通知等の送付：１０月下旬～１２月下旬予定

※申込完了した日によって、決定通知等の送付時期が異なります。

※ 具体的な手続きの仕方については別紙添付資料を参照。

【その他】

◎ 奨学金希望者からのお問い合わせ窓口が下記のとおり開設されております。

 ・日本学生支援機構 奨学金相談センター  ０５７０－６６６－３０１(平日９時～２０時)

マイナンバーの提出に関するお問い合わせ

 ・マイナンバー提出専用コールセンター   ０５７０－００１－３２０(平日９時～１８時)

その他、不明点・質問等ありましたら、三木高校事務室（担当 片岡）までお問い合わせくだ

さい。

TEL 0794－82－5001